
CADERNO 1  9QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2011

000000000000/FREDERICO SÉRGIO GONÇALVES CUNHA 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 
01/06/2011 a 03/06/2011<br
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 238365

CONTRATO: 11-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado.
Valor Total: 13.060,00
Data Assinatura: 10/05/2011
Vigência: 10/05/2011 a 09/05/2014
Pregão Eletrônico: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122012545340000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: CLIMATUC - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: R D Cornélio Vermans, 429
CEP. 68458-400 - Tucuruí/PAEmail: climatuc@climatuc.com.br
Telefone: 9437871438 Fax: 9437871438 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238553

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 009/2011/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços e limpeza e conservação, com fornecimento de 
material, nas dependências da IOE, conforme especificações 
e quantitativos constantes no edital e seus anexos, o qual 
proclamou como vencedora a empresa CONECTA SERVIÇOS 
COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA-EPP, resolve ADJUDICAR 
e HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no 
art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002.
Belém (PA), 31 de maio de 2011.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 132, DE 26 DE MAIO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238744

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições e;
Considerando o que contém os autos dos Processos n.º 
100/2011/IOE.
RESOLVE: Revogar a dispensa de licitação n.º 007/2011 que 
tem como objeto a contratação da Associação Pará 2000, para 
locação de espaço e prestação de serviço do Hangar Centro de 
Convenções e Feiras da Amazônia.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238544

Inexigibilidade: 14/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 2.597,00
Objeto: A presente inixigibilidade tem como OBJETO, a realização, 

por GABRIELA AMARAL DOS SANTOS, de apresentação musical 
na cidade de São Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, nos dias 24 
e 25 de Junho de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: GABRIELA AMARAL DOS SANTOS
Endereço: Rua Nova Segunda, Bairro: Condor, 122
CEP. 66033-580 - Belém/PA
Telefone: 9182061993 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238565

Inexigibilidade: 5/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 17.360,00
Objeto: A presente inexibilidade tem como OBJETO, a realização, 
pelo GRUPO UIRAPURU, tendo como integrantes pessoas: 
Ana Shirley Santos da Silva, Diego Alves Alcântara (menor), 
José Ronaldo Alves Alcântara, Luiz Fernando Silva das Neves, 
Manoel Aguinaldo Farias Pinto, Manoel de Cristo Alves Pinheiro, 
Meletino Ferreira da Silva, Paulo Rodrigo Gomes da Silva 
(menor), Raimundo Teixeira Neves e Toniel França da Silva, de 
apresentação musical em São Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, 
nos dias 24 e 25 de junho de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Ana Shirley Santos da Silva
Endereço: Av Br do Rio Branco, Bairro: Centro, S/N
CEP. 68760-000 - Marapanim/PA
Telefone: 9181004624 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238590

Inexigibilidade: 6/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 10.416,00
Objeto: A presente inexigibilidade tem como OBJETO, a realização, 
pela ORQUESTRA DE VIOLONCELISTAS DA AMAZÔNIA, tendo 
como integrantes: Áureo Déo de Freitas Junior e os menores, 
Jesemiel dos Santos Lobo, Luiz Gustavo Borges Saraiva, Robson 
Francisco Silva Navegante, Rodolfo de Carvalho Monteiro e 
Sandro Roberto Marcondes de Oliveira, de apresentação musical 
em São Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, nos dias 24 e 25 de 
Junho de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Áureo Déo de Freitas Junior
Endereço: Av Assis de Vasconcelos, Bairro: Campina, 869
CEP. 66017-070 - Belém/PA
Telefone: 9181288328 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238621

Errata da Publicação Nº 237978
Inexigibilidade: 4/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 7.360,00
Objeto: A presente inexigibilidade tem como OBJETO, a 
realização, pela BANDA GANG DO ELETRO, tendo como 
integrantes as seguintes pessoas: Josivaldo de Sousa Pinto, Keila 
Cristina Gentil Gomes, Marcos Nunes dos Santos Neto e Willian 
Pereira Domingos, de apresentação musical na cidade de São 
Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, nos dias 24 e 25 de Junho 
de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Josivaldo de Sousa Pinto
Endereço: R Pe Raimundo A de Matos, Bairro: Pioneiro, 27
CEP. 68447-000 - Vila dos Cabanos/PA
Telefone: 9182085210 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238342

Inexigibilidade: 25/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 3.082,00
Objeto: A presente inixigibilidade tem como OBJETO, a 
realização, por NAZARENO GOMES DA SILVA, de apresentação 
musical na cidade de São Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, nos 
dias 24 e 25 de Junho de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: NAZARENO GOMES DA SILVA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 1684
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9187114187 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238335

Inexigibilidade: 24/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 3.082,00
Objeto: A presente inixigibilidade tem como OBJETO, a realização, 
por MARCIO JOSÉ GONÇALVES JARDIM, de apresentação musical 
na cidade de São Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, nos dias 24 
e 25 de Junho de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: MARCIO JOSÉ GONÇALVES JARDIM
Endereço: Travessa Perebebuí, Bairro: PEDREIRA, 1156
CEP. 66080-400 - BELÉM/PA
Telefone: 9182919423 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 238386

Contrato: 5
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE TRANSPORTE AÉREO, MEDIANTE BILHETE 
(PASSAGEM), visando atender a FUTELPA no Projeto “Terruá 
Pará” na cidade de São Paulo/SP.
Valor Total: 100.000,00
Data Assinatura: 30/05/2011
Vigência: 30/05/2011 a 30/05/2011
Registro de Preços: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119727970000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PATelefone: 9132410879 
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 238319

Inexigibilidade: 22/2011
Data: 30/05/2011
Valor: 3.305,00
Objeto: A presente inioxigibilidade tem como OBJETO, a 
realização, por ESDRAS AZEVEDO DE SOUZA, de apresentação 
musical na cidade de São Paulo/SP no projeto “Terruá Pará”, nos 
dias 24 e 25 de Junho de 2011.
Fundamento Legal: Conforme dispõe o inciso III do art. 25º, da 
Lei nº 8.666/93 e alterações.
Orçamento:


